

Årsredovisning

för

Erséus Arkitekter AB

556630-2583

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Erséus Arkitekter AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 24 juni 2024. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Göteborg den 24 juni 2024



Peter Erséus

Årsredovisning
för
Erséus Arkitekter AB

556630-2583

Räkenskapsåret

2023

Styrelsen och verkställande direktören för Erséus Arkitekter AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Erséus Arkitekter AB, med säte i Göteborg, bedriver arkitektverksamhet.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under 2023 drabbades företaget hårt av den krisande arkitektmarknaden då i stort sett alla bostadsprojekt stoppades. Geopolitisk oro och allt högre räntor drabbade oss såväl som branschen i övrigt. Som ett sätt att möta svårigheterna organiserades företaget om genom att vi i juni avyttrade vårt Stockholmskontor och koncentrerade verksamheten till huvudkontoret i Göteborg. På så sätt kunde vi sänka våra fasta kostnader och förbättra sysselsättningsgrad och lönsamhet, även om vi under hösten inte fullt ut kunde kompensera för vårens negativa siffror. Men vi hade ändå vänt den negativa trenden till en positiv.

Efter räkenskapsåret slut kan vi konstatera att den positiva trenden står sig in i 2024, med bra resultat för både Q1 och Q2.

Flerårsöversikt (tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	13 173	35 639	33 173	35 951
Resultat efter finansiella poster	-4 023	711	299	3 638
Balansomslutning	4 490	11 068	14 109	15 365
Soliditet (%)	18	25	15	22

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Nettoomsättningen har minskat 62,2 % jämfört med föregående år. Minskningen beror dels på avyttringen av Stockholmskontoret och därmed minskad personalstyrka men även pga det ansträngda läget som råder inom branschen.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	6 200	986 028	362 589	1 454 817
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			362 589	-362 589	0
Erhållna aktieägartillskott			1 793 000		1 793 000
Årets resultat				-2 438 049	-2 438 049
Belopp vid årets utgång	100 000	6 200	3 141 617	-2 438 049	809 768

Villkorade, ännu ej återbetalda, aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 2 717 262 (924 262).

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	3 141 617
årets förlust	-2 438 049
	703 568
disponeras så att i ny räkning överföres	703 568
	703 568

Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		13 172 842	35 638 881
Förändring pågående arbete för annans räkning		0	-431 764
Övriga rörelseintäkter		517 940	166 642
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		13 690 782	35 373 759
Rörelsekostnader			
Övriga externa kostnader		-6 168 322	-10 487 222
Personalkostnader	2	-13 498 188	-23 953 749
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-123 379	-220 005
Övriga rörelsekostnader		-49 857	193
Summa rörelsekostnader		-19 839 746	-34 660 783
Rörelseresultat		-6 148 964	712 976
Finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		2 085 916	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		44 499	4 010
Räntekostnader och liknande resultatposter		-4 500	-6 359
Summa finansiella poster		2 125 915	-2 349
Resultat efter finansiella poster		-4 023 049	710 627
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		1 585 000	-215 000
Summa bokslutsdispositioner		1 585 000	-215 000
Resultat före skatt		-2 438 049	495 627
Skatter			
Skatt på årets resultat		0	-133 038
Årets resultat		-2 438 049	362 589

Balansräkning

Not
1

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

3

365 984

588 783

Summa materiella anläggningstillgångar

365 984

588 783

Summa anläggningstillgångar

365 984

588 783

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

2 265 608

4 749 739

Övriga fordringar

302 652

1 012 114

Upparbetad men ej fakturerad intäkt

620 314

86 031

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

397 878

1 224 992

Summa kortfristiga fordringar

3 586 452

7 072 876

Kassa och bank

4

Kassa och bank

537 141

3 406 060

Summa kassa och bank

537 141

3 406 060

Summa omsättningstillgångar

4 123 593

10 478 936

SUMMA TILLGÅNGAR

4 489 577

11 067 719

Balansräkning

Not
1

2023-12-31

2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

100 000

100 000

Reservfond

6 200

6 200

Summa bundet eget kapital

106 200

106 200

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

3 141 617

986 028

Årets resultat

-2 438 049

362 589

Summa fritt eget kapital

703 568

1 348 617

Summa eget kapital

809 768

1 454 817

Obeskattade reserver

5

Periodiseringsfonder

0

1 585 000

Summa obeskattade reserver

0

1 585 000

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

1 073 347

1 757 286

Övriga skulder

1 246 335

3 023 252

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

1 360 127

3 247 364

Summa kortfristiga skulder

3 679 809

8 027 902

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

4 489 577

11 067 719

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Tjänste- och entreprenaduppdrag

Företagets intäkter från uppdrag till fast pris redovisas enligt alternativregeln.

Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	12	23

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 786 963	3 483 750
Inköp	77 945	303 213
Försäljningar/utrangeringar	-2 802 401	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 062 507	3 786 963
Ingående avskrivningar	-3 198 180	-2 978 175
Försäljningar/utrangeringar	2 625 036	0
Årets avskrivningar	-123 379	-220 005
Utgående ackumulerade avskrivningar	-696 523	-3 198 180
Utgående redovisat värde	365 984	588 783

Not 4 Checkräkningskredit

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	500 000	500 000

Not 5 Obeskattade reserver

	2023-12-31	2022-12-31
Periodiseringsfond 2019	0	500 000
Periodiseringsfond 2020	0	870 000
Periodiseringsfond 2022	0	215 000
	0	1 585 000

Not 6 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckning	1 200 000	1 200 000
	1 200 000	1 200 000

Not 7 Eventualförpliktelser

	2023-12-31	2022-12-31
Generell Borgen	150 000	150 000
	150 000	150 000

Not 8 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Det har inte skett några väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut.

Göteborg den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

Peter Erséus
Ordförande

Pär Ekman

Ulrika Nilsson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Grant Thornton Sweden AB

Zlatan Mitrovic
Auktoriserad revisor



Document history

COMPLETED BY ALL:

24.06.2024 14:06

SENT BY OWNER:

George Al-hadj • 24.06.2024 11:30

DOCUMENT ID:

rygap2nLU0

ENVELOPE ID:

Bk6pnnULC-rygap2nLU0

DOCUMENT NAME:

ÅR E Arkitekter AB 2023.pdf

9 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
1. PÅR EKMAN par.ekman@erseus.se	Signed	24.06.2024 11:49	eID	Swedish BankID (DOB: 1970/07/02)
	Authenticated	24.06.2024 11:45	Low	IP: 213.136.32.202
2. Peter Hans Erik Erséus peter.erseus@erseus.se	Signed	24.06.2024 12:58	eID	Swedish BankID (DOB: 1952/11/11)
	Authenticated	24.06.2024 12:53	Low	IP: 213.136.32.202
3. EVA ULRIKA NILSSON ulrika.nilsson@erseus.se	Signed	24.06.2024 13:06	eID	Swedish BankID (DOB: 1968/12/07)
	Authenticated	24.06.2024 12:30	Low	IP: 213.136.32.202
4. Zlatan Mitrovic zlatan.mitrovic@se.gt.com	Signed	24.06.2024 14:06	eID	Swedish BankID (DOB: 1984/07/03)
	Authenticated	24.06.2024 14:02	Low	IP: 194.14.78.10

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR compliant



eIDAS standard



PADES sealed
